
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   74/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

74/2022

27/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/08/2022
Tomada de preços
74/2022 - TP
74/2022

IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE
INCUBAÇÃO DE ATIVIDADES EMPREENDEDORAS DE EMPREGOS, A SER
CONSTRUÍDO EM IMÓVEL SITUADO NA RUA JOÃO NUNES DO AMARAL,
CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL
VOLUNTÁRIA – PORTARIA Nº 335/SEF – 13.08.2021 - ENTRE O GOVERNO DO
ESTADO DE SANTA CATARINA E O MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO, EM
CONFORMIDADE COM OS PROJETOS EM ANEXO, ARQUIVOS E
CARACTERÍSTICAS NELES DESCRITAS – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO Nº
74/2022 PMCP.

Participante: CONSTRUTORA ALBA - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO PARA CONSTRUÇÃO DE UM
CENTRO DE INCUBAÇÃO DE ATIVIDADES EMPREENDEDORAS DE
EMPREGOS, A SER CONSTRUÍDO EM IMÓVEL SITUADO NA RUA JOÃO
NUNES DO AMARAL, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC
-  TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA – PORTARIA Nº 335/SEF –
13.08.2021 - ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
E O MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO, EM CONFORMIDADE COM OS
PROJETOS EM ANEXO, ARQUIVOS E CARACTERÍSTICAS NELES
DESCRITAS – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO Nº 74/2022 PMCP.

1,000 SERV 845.975,17 845.975,17

Total do Participante: 845.975,17

Total Geral: 845.975,17

Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 07.001.04.123.0002.2008.4.4.90.00.00 R$ 700.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 07.001.04.123.0002.2008.4.4.90.00.00 R$ 90.594,71
Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 07.001.04.123.0002.2008.4.4.90.00.00 R$ 57.075,79

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/1

86
ee

33
2-

11
90

-4
c9

e-
99

cd
-5

06
38

6c
55

fa
e.



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12 de Agosto de 2022Correia Pinto,

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/1

86
ee

33
2-

11
90

-4
c9

e-
99

cd
-5

06
38

6c
55

fa
e.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 12/08/2022 17:30:12 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/186ee332-1190-4c9e-99cd-506386c55fae


		2022-08-17T11:31:09-0300




